ВЫПИСКА
из Протокола 34-го заседания Электроэнергетического Совета СНГ

(24 октября 2008 года, г. Минск)

11.7. О присвоении почетного звания "Заслуженный энергетик СНГ"
(Мишук Е.С., Шматко С.И.)

Заслушав и обсудив информацию Исполнительного комитета по данному
вопросу,

Электроэнергетический Совет Содружества Независимых Государств

решил:

За значительный вклад в развитие интеграционных процессов в энергетике
государств-участников Содружества Независимых Государств присвоить почетное
звание "Заслуженный энергетик СНГ":

По представлению Республики Армения

ХАЧАТРЯНУ
Сасуну Сашаевичу

 -  Генеральному директору "Воротанского КГЭС"

МКРТЧЯНУ
Гагику Смбатовичу

- Главному инженеру "Воротанского КГЭС"

АВАНЕСЯНУ
Семе Размиковичу

- Начальнику "Шамбской ГЭС"

КАРАГЕЗЯНУ
Мамикону Владимировичу

- Начальнику гидроцеха "Воротанского КГЭС"

АСЛАНЯНУ
Каро Завеновичу

- Заместителю Генерального директора
ЗАО "Высоковольтные электросети"

ОГАНЕСЯНУ
Данушу Анастасовичу

- Заместителю Главного инженера
ЗАО "Высоковольтные электросети"

МОВСИСЯН
Лауре Телемаковне

- Начальнику Производственно-технического
отдела

МАРДЖАНЯНУ
Сейрану Гарегиновичу

- Главному инженеру филиала ДЭСО

ФАГРАДЯНУ
Фаграду Арменаковичу

- Главному инженеру филиала "Южный"

АЛЕКЯНУ
Норайру Мушеговичу

- Главному инженеру филиала "Северный"

ГРИГОРЯНУ
Гранту Гевондовичу

- Главному инженеру филиала "Зангезур"

АДАМЯНУ
Леве Бориковичу

- Заместителю Главного инженера филиала
"Центральный", начальнику службы
высоковольтных испытаний

ИСААКЯНУ
Гарнику Грачиковичу

- Начальнику отдела ВЛ филиала "Восточный"

АКОПЯНУ
Оганесу Аветиковичу

- Начальнику отдела ВЛ филиала "Западный"

 2

По представлению Республики Казахстан

ТУРЕХАНОВУ
Галымбеку Таумановичу

 -  Первому Вице-президенту АО "Казахские
коммунальные системы"

По представлению Кыргызской Республики

НАЖИМИДИНОВУ
Кутбидину
Нийматтилаевичу

 -  Начальнику отдела экспорта электроэнергии
ОАО "Электрические станции"

МЕЛЬНИКОВУ
Леониду Ивановичу

 -  Начальнику котлотурбинного цеха ТЭЦ г. Ош
филиала ОАО "Электрические станции"

ОСОКЕЕВУ
Беши Осокеевичу

 -  Начальнику смены Каскада оперативно-
диспетчерской группы Каскада Токтогульских
ГЭС филиала ОАО "Электрические станции"

ТОЙГОНБАЕВУ
Абдимажиту Кушубаковичу

 -  Заместителю главного инженера Предприятие
строящихся ГЭС филиала ОАО "Электрические
станции"

ШЕПТУНОВУ
Александру Петровичу

 -  Старшему мастеру котельного цеха ТЭЦ
г. Бишкек филиала ОАО "Электрические
станции"

АКБАГИШОВУ
Адамалы Абдрахмановичу

 -  Директору Ат-Башинской ГЭС филиала
ОАО "Электрические станции"

По представлению Украины

КРУПЕНЧИКУ
Брониславу Брониславовичу

- Ветерану энергетики

МАНДЗЮКУ
Анатолию Павловичу

- Ветерану энергетики

ТАРАНУ
Алексею Ивановичу

- Ветерану энергетики

ШАПОВАЛОВУ
Виктору Дмитриевичу

- Ветерану энергетики

ЯКИМОВУ
Геннадию Алексеевичу

- Ветерану энергетики

ТРЕТЬЯКУ
Николаю Романовичу

 -  Заместителю Генерального директора по охране
труда – начальнику отдела охраны труда
ОАО "Западэнерго"

ГЕРУКУ
Александру Ивановичу

 -  Директору филиала "Энергоналадка
Киевэнерго"

ГОСПОДИНОВУ
Игорю Петровичу

 -  Директору Представительства компании
"Пьюролайт Интернешнл ЛТД"

ИВАНОВУ
Анатолию Владимировичу

 -  Председателю Совета профкомов структурных
подразделений Южной ЭС НЭК Укрэнерго

 3

ВОЙТЕНКО
Лилии Павловне

 -  Пенсионеру, начальнику сектора
государственного предприятия "Национальная
энергетическая компания "Укрэнерго"

ВОЙЦЕХОВСКОМУ
Тадеушу Иосифовичу

 - Пенсионеру, зам. начальника службы
государственного предприятия "Национальная
энергетическая компания "Укрэнерго"

БИДНОМУ
Николаю Александровичу

  -  Директору филиала "Каскад Киевских ГЭС и
ГАЭС" ОАО "Укргидроэнерго"

ПРОКОПЕНКО
Ивану Александровичу

 -  Директору Департамента кадровой политики и
организационно-документального обеспечения
Министерства топлива и энергетики Украины